
Příloha: Návrh Jednacího řádu DS  
Jednací řád Diecézního shromáždění Plzeňské diecéze Církve československé 
husitské  

§ 1 – Úvodní ustanovení 
1. Diecézní shromáždění je svoláno svolávací vyhláškou na základě čl. 29 a 20 Ústavy CČSH a §21 
Organizačního řádu. 
2. Každý oprávněný účastník se musí při příchodu na shromáždění před vstupem do jednací 
místnosti zaregistrovat. Oprávněný účastník (zvolený na Výročním shromáždění Náboženské obce) 
se prokazuje průkazem delegáta, kterou obdrží při registraci. Zaregistrovaný účastník dostane 
hlasovací lístky a materiály k programu jednání. 
§ 2 - Zahájení diecézního shromáždění 
1. Před vlastním jednáním diecézního shromáždění se konají bohoslužby. 
2. V určenou hodinu ověří biskup nebo jím jmenovaný člen diecézní rady, kolik je zaregistrováno 
delegátů DS. Vlastní jednání DS bude zahájeno jen tehdy, je-li zaregistrována (přítomna) alespoň 
polovina delegátů. Pokud je delegátů zaregistrováno méně, bude jednání zahájeno o půl hodiny 
později, pokud je zaregistrován počet delegátů převyšující počet členů diecézní rady. 
§ 3 – Vlastní jednání diecézního shromáždění 
1. Shromáždění předsedá biskup, nebo jím určený člen DR. Moderováním jednotlivých bodů může 
biskup pověřit též jiného oprávněného delegáta diecézního shromáždění. 
2. Na začátku jednání jsou aklamací zvoleny orgány diecézního shromáždění (předsednictvo, 
zapisovatelé, sčitatelé, návrhová komise). Pro zvolení je třeba nadpoloviční většina, kterou je 
možno též prohlásit bez sčítání hlasů, pokud je tato většina při hlasování zřejmá. 
§ 4 - Jednání předsednictva diecézního shromáždění 
1. Předsednictvo může zasedat během zasedání DS a zpracovávat podněty, příp. předkládat návrhy 
vzešlé z pléna. 
§ 5 - Jednání pléna diecézního shromáždění 
1. Předsedající uděluje slovo a může je též podle tohoto řádu odebrat. 
2. Všichni delegáti jednají v duchu bratrské lásky, s respektem k názorům druhého a zachovávají 
pravidla slušnosti. 
3. Předsedající může stanovit časový limit pro jednotlivé příspěvky. 
4. Všechny příspěvky k jednání se přednášejí z řečniště. 
5. Hlasuje se veřejně a to vždy po projednání daného bodu ke každému vzešlému návrhu usnesení; 
tajně jen tehdy, jde-li o záležitosti osobní povahy, nebo požádá-li o to alespoň třetina přítomných 
delegátů shromáždění. Diecézní shromáždění rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných. 
6. Při každém jednání pléna i předsednictva zachovávají všichni delegáti jednací řád. Tomu, kdo jej 
přes napomenutí narušuje, může předsedající odebrat slovo. DS má právo rozhodnout o vyloučení 
delegáta z probíhajícího jednání pro porušování jednacího řádu. 
§ 6 - Závěrečná ustanovení 
1. Zasedání DS bude ukončeno až po projednání všech bodů programu schválených plénem DS. 
2. Je-li pořad jednání DS dle rozhodnutí pléna vyčerpán, vyhlásí předsedající ukončení činnosti 
předsednictva. 
3. Diecézní shromáždění je ukončeno udělením požehnání biskupa.


	Jednací řád

